Муниципальное казённое
образовательное учреждение
Воскресенская средняя
общеобразовательная школа

Приказ
_______________________________________
08 мая 2015 года											№149(о)
О переходе на обучение по ФГОС ООО
На основании приказа Министерства образования и науки РФ от 17.12.2010г. №1897 «Об утверждении ФГОС ООО», письма Министерства образования и науки РФ от 19.04.2011г. №03-255 «О введении федерального государственного образовательного стандарта общего образования», в целях обеспечения эффективного введения обучения в соответствии с ФГОС на уровне основного общего образования

приказываю:
1. Осуществить переход на новые федеральные государственные образовательные стандарты на уровне основного общего образования с 1 сентября 2015 года.
2. Утвердить план-график повышения квалификации педагогов в соответствии с требованиями ФГОС ООО (прилагается).
3. Заместителю директора по УВР Масловой Н.В. обеспечить необходимые изменения в организации образовательного процесса обучающихся 5 классов с учетом ФГОС ООО.
4. Заместителю директора по ВР Сосуновой М.Б. определить необходимые изменения в организации внеурочной деятельности обучающихся 5 классов с учетом требований ФГОС ООО.
5.  Назначить школьным координатором по введению ФГОС ООО заместителя директора по УВР Глушкову Л.Л.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор 											А.В.Махотин